Les engagements de l’UBx sont précisés au sein de la Convention de coopération du XXX, 
notamment en ses articles 2, 4bis, 5-1, 6 et 13-1. 

Article 5 : MODALITES FINANCIERES 

Le montant global annuel du besoin en fonctionnement pour assurer la délocalisation du PASS-R à 
Périgueux s’élève à 130 000 € nets de taxes (cent trente mille euros). 

Le Grand Périgueux s’engage à verser à l’UBx la somme de 55 000 € nets de taxes (cinquante-cinq 
mille euros) pour le fonctionnement du PASS-R à Périgueux pendant les trois années universitaires 
2020/2021, 2021/2022 et 2022/2023, soit du 01/09/2020 au 31/08/2023.  

Le Département de la Dordogne s’engage à reverser à l’UBx la somme de 65 000 € nets de taxes 
(soixante-cinq mille euros) pour les trois premières années de fonctionnement du PASS-R à Périgueux 
du 01/09/2020 au 31/08/2023. pour le fonctionnement du PASS-R à Périgueux pendant les trois 
années universitaires 2020/2021, 2021/2022 et 2022/2023, soit du 01/09/2020 au 31/08/2023.

[...]

Il est convenu expressément entre les parties que ce montant sera en son intégralité affecté par l’UBx 
au Projet et conformément à l’annexe n°1 sur les lignes budgétaires spécifiques. 

Article 6 : MODALITÉS DE VERSEMENT 

Le versement du montant de 130 000 € nets de taxes (cent trente mille euros), défini à l’article 5, sera 
réalisé après la signature de la présente convention pour l’année 2020/2021 et pour les années 
2021/2022 et 2022/2023 après présentation des bilans financiers et d’activité des années 1, 2 et 3. 

Le versement se fera par mandat administratif à l’ordre de l’Agent Comptable de l’UBx sur le compte